Ibicoara/Ba ao longo do mês.  

Em seguida, Luciano conduziu as atividades, apresentando a análise do cenário econômico, 
a composição da carteira de investimentos, oportunamente ressaltou que os rendimentos 
das aplicações financeiras no mês de agosto fechou no montante de R$ 954.429,26 

(novecentos e cinquenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e nove reais e vinte e seis 
centavos). 

Deste modo, salientou que o fundo CAIXA FI BRASIL REF. DI LONGO PRAZO apresentou 
maior rendimento, com o total de R$ 156.640,97 (cento e cinquenta e seis mil, seiscentos 
e quarenta reais e noventa e sete centavos). Em relação à Meta Atuarial, conforme 
relatório de avaliação atuarial de 2025 a Meta Atuarial é estimada em uma taxa de juros 
de 4,98% a.a. mais a variação do IPCA -0,11% a.m; os rendimentos de aplicações 
financeiras perfazem um percentual no mês foi de 1,15% (um vírgula quinze porcento) o